
 رودخانه بالیقلوچای
کند و جلوه خاصی به این شهر بخشیده هایی است که از اردبیل عبور میبالیقلوچای یکی از رودخانه

است که تاریخ  و از جاهای دیدنی اردبیل بالیقلوچای یکی از جاذبه های تفریحی و گردشگری است.

ها به دوران اند که بعضا قدمت آنعظیمی را در خود جای داده و پل هایی بر روی آن جا خوش کرده

 .رسدمیصفویه 

 

 نام بالیقلوچای

در زبان ترکی بالیق به معنای ماهی و چای هم به معنای رودخانه است. چون در این رودخانه ماهی 

ر این منطقه رواج داشته به آن، بالیقلوچای، بالیقلی چای یا شده و ماهیگیری هم دبه وفور یافت می

 گویند.بالیخلی چای هم می

 



کند در حال حاضر به خاطر مشکلات زیست محیطی، این رودخانه با کم آبی دست و پنجه نرم می

 جریان دارد. در سرتاسر آن اما باز هم ماهیگیری  و به همین دلیل هم ماهی زیادی ندارد

 

 های قرار گرفته بر روی بالیقلوچایپل

ها اند که معروف ترین آنهای چند صد ساله بر روی این رودخانه ساخته شدههای زیادی با قدمتپل

های گردد و طراحی بسیار زیبایی دارد. پلپل هفت چشمه است. قدمت این پل به دوران صفویه برمی

اند که هر کدام هم بر روی این رودخانه قرار گرفته و پل آبروان عقوبهیپل  دآباد،یپل سدیگری مانند 

 ها قدمتی چند صد ساله دارند و متعلق به دوران صفویه هستند.از آن

اند که زیبا ساخته شده های جدید در چند سال اخیر هم بر روی این رودخانهالبته پل هایی با سازه

 اند.به شهر اردبیل و رودخانه بالیقلوچای داده و مدرن دلنشین ها هم نمایی متفاوت،کدام از آن هر

 

 ی بالیقلوچایکمی درباره

 بزغوش یرشته کوه ها یشمال غرب یکوه سبلان و دامنه ها یدامنه جنوبرودخانه بالیقلوچای از 

ن کند. ایریزد و در همین مسیر از شهر اردبیل نیز عبور میشود و به رودخانه قره سو میشروع می

 کیلومتری دارد. 75رودخانه طولی 

 

 چرا بالیقلوچای اهمیت زیادی دارد؟

این رودخانه با گذر از اردبیل باعث شده تا این شهر حال و هوایی متفاوت و پرنشاط داشته باشد و 

اند. همچنین محل بسیار خوبی های زیادی که در کنار آن افتتاح شدهلیلی است بر پارکهمین امر د

 های خانوادگیست.برای پیک نیک



های زیست محیطی بالیقلوچای است. از طرفی دیگر منبعی دلیل دیگر اهمیت این رودخانه، ویژگی

 های کشاورزی است.بسیار عالی برای رونق زمین

محل زندگی سمور آبی بوده که متاسفانه چند سالی است که خبری از این بالیقلوچای در گذشته 

حیوان رو به انقراض نیست. همچنین در فصول بهار و تابستان هم زیستگاهی عالی برای پرندگان 

 کنند.مختلفی است که به این مکان کوچ می

 

 بهترین زمان بازدید از بالیقلوچای

کند. در فصل بهار این رودخانه بازدید از این رودخانه روح شما را تازه میدر فصول بهار و تابستان 

رونق و پرآب است و همچنین در تابستان هم باعث شده تا دمای شهر اردبیل به مقدار قابل توجهی پر

 متعادل و خنک بماند. پس بهترین مکان برای گذر از گرماست.

توانید از آن دخانه نمایی بسیار دیدنی دارد که میدر فصل زمستان هم فضای برفی و یخ زده این رو

 بهره ببرید.

 

 نحوه بازدید از بالیقلوچای

توانید از امکانات مختلفی بازدید از این جاذبه گردشگری و تاریخی رایگان است و در سرتاسر آن می

 های لازم را ببرید.که قرار دارد، استفاده

 

 مسیرهای دسترسی به بالیقلوچای

توان مسیر خاصی را برای بازدید از آن یی که این رودخانه درسرتاسر اردبیل حضور دارد، نمیاز آنجا

های تاریخی که در مسیر این رودخانه قرار دارد یا توقفی مشخص کرد اما قرار گرفتن بر روی پل



از این ای به یادماندنی تواند تجربههای گردشگری کنار بالیقلوچای، میها و مکانکوتاه در پارک

 رودخانه را در ذهن شما ثبت کند. 

 

 


